
 

UFFICIO GARE E CONTRATTI PER LAVORI E IMMOBILI  

 

                              

      IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione di Ateneo n. 66 del 22.12.2020;  

 

VISTO il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ateneo; 

 

VISTO  il decreto del Dirigente della Ripartizione Attività Contrattuale n° 840 del 

08/06/2021; 

 

VISTO  l’Avviso Pubblico GA/2021/145 del 08.06.2021 “Avviso esplorativo finalizzato 

all’acquisizione di uno o più immobili destinati all’ampliamento del Complesso 

Universitario di San Giovanni, ubicati in prossimità dello stesso, per le esigenze 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II”, nel quale il termine ultimo per 

la presentazione delle manifestazioni di interesse è stato fissato per le ore 12,00 

del giorno 26.07.2021;   

 

CONSIDERATO   che, entro il predetto termine, sono pervenute n. 3 manifestazioni di interesse;  

 

 VISTO  l’articolo 4 dell’Avviso Pubblico GA/2021/145 del 08.06.2021 che stabilisce, tra 

l’altro, che “una Commissione procederà all’esame delle manifestazioni di 

interesse pervenute, al fine di verificarne la rispondenza a quanto indicato nel 

Disciplinare ed alle esigenze dell’Amministrazione”; 

 

CONSIDERATA  pertanto, la necessità di procedere alla nomina della suddetta Commissione; 

 

VISTA  la nota 77537 del 28/07/2021, a firma del Dirigente della Ripartizione Attività 

Contrattuale, e la nota di riscontro del Dirigente della Ripartizione Edilizia n. 

77702 del 29/07/2021, nella quale si comunicano: “[…] i nominativi di tre unità 

di personale dotate di esperienza professionale ai fini dell’espletamento 

dell’incarico in oggetto riportato, si indicano i seguenti: - ing. Francesco 

Tortorelli (cat. D – ufficio UTIE); - ing. Luigi Russo (cat. D – ufficio UTAC3); - 

geom. Marcello Sansone (cat. D – ufficio UTMSA).”; 

 

RITENUTO  di individuare, quale Presidente della Commissione, l’Ing. Francesco Tortorelli, 

(Cat. D – in servizio presso l’Ufficio Tecnico Impianti Elettrici) e, quali 

componenti, - l’Ing. Luigi Russo (Cat. D- in servizio presso l’Ufficio Tecnico 

Area Centro 3) e il Geom. Marcello Sansone (Cat. D- in servizio presso l’Ufficio 

Tecnico di Monte Sant’Angelo);  

 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione deputata all’esame delle manifestazioni di interesse pervenute in 

relazione all’Avviso Pubblico GA/2021/145 del 08.06.2021, al fine di verificarne la rispondenza a 

quanto indicato nel Disciplinare ed alle esigenze dell’Amministrazione, secondo quanto disposto 

dall’art. 4 dell’Avviso citato. 

La Commissione è così composta:  

 

                  - Presidente: Ing. Francesco Tortorelli  

                  - Componente: Ing. Luigi Russo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

1/
61

2 
de

l 3
0/

07
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
B

E
LL

O
 F

ra
nc

es
co



- Componente: Geom. Marcello Sansone 

 
     IL DIRETTORE GENERALE  

       Dott. FRANCESCO BELLO 

 

 

 

          

                            

Ripartizione Attività Contrattuale  

Dirigente: Dott.ssa Rossella Maio  

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento: 

Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili  

Responsabile: Dott. Vincenzo Di Marco, Capo dell’Ufficio, 

LA 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

1/
61

2 
de

l 3
0/

07
/2

02
1

F
irm

at
ar

i: 
B

E
LL

O
 F

ra
nc

es
co


